
Zarządzenie Nr 61/2025 

Burmistrza Miasta Gostynina 

z dnia 22 kwietnia 2025 roku 

w sprawie powołania komisji ds. przeprowadzania kontroli w zakresie przestrzegania 

obowiązków wynikających z uchwały antysmogowej 

             

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 379 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) oraz uchwały 

162/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24 października 2017 r. w sprawie 

wprowadzenia na obszarze województwa mazowieckiego ograniczeń i zakazów w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, zmienioną uchwałą 59/22 Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego z dnia 26 kwietnia 2022 r. zarządzam, co następuje: 

§ 1. Powołuję komisję w składzie: 

1) Agnieszka Osiak; 

2) Jerzy Ozimski; 

3) Magdalena Dzięgielewska; 

4) Anna Ulanowska; 

5) Mateusz Ostrowski. 

§ 2. Kontrolę w formie oględzin przeprowadza zespół w składzie co najmniej dwóch 

spośród członków komisji. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Spraw Komunalnych. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszego Zarządzenia traci moc Zarządzenie Nr 144/2024 

Burmistrza Miasta Gostynina z dnia 18 września 2024 r. w sprawie powołania komisji                    

ds. przeprowadzania kontroli w zakresie przestrzegania obowiązków wynikających z uchwały 

antysmogowej. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

  Burmistrz Miasta Gostynina 

 

Agnieszka Korajczyk-Szyperska 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

Uchwała antysmogowa wprowadzona na terenie województwa mazowieckiego stanowi 

akt prawa miejscowego i obowiązuje wszystkich mieszkańców województwa, samorządy oraz 

podmioty działające na jego terenie. Została przyjęta uchwałą Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego nr 162/17 z 24 października 2017 r. i znowelizowana uchwałą nr 59/22 z dnia 

26 kwietnia 2022 r. Nowelizacja weszła w życie 14 maja 2022 r. 

Do zadań gmin w zakresie ochrony powietrza należy przede wszystkim kontrola 

przestrzegania obowiązujących przepisów przez mieszkańców. 

Zgodnie z art. 379 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) marszałek województwa, starosta oraz 

wójt, burmistrz lub prezydent miasta mogą upoważnić pracowników podległych im urzędów 

marszałkowskich, powiatowych, miejskich lub gminnych lub funkcjonariuszy straży gminnych 

do wykonywania funkcji kontrolnych. 

Z uwagi na powyższe podjęto zarządzenie jak w sentencji. 

 

 


